TRƯỜNG ĐẠI HỌC AN GIANG

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH ĐẠI HỌC

HỆ CHÍNH QUY NĂM 2024

Số: 35/TB-HĐTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 04 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển đại học

hình thức đào tạo chính quy năm 2024 (đợt bổ sung)

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 1139/QĐ-BGDĐT ngày 15/4/2024 của Bộ trưởng Bộ giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển

sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-HĐT ngày 21/8/2023 của Hội đồng Trường Đại học

An Giang về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động tạm thời của Trường Đại học

An Giang;

Căn cứ Đề án Tuyển sinh đại học hình thức đào tạo chính quy, vừa học vừa làm

năm 2024 của Trường Đại học An Giang;

Căn cứ Quyết định số 763/QĐ-ĐHAG ngày 08/5/2023 của Hiệu trưởng trường Đại

học An Giang về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại học;

Căn cứ Quyết định số 436A/QĐ-ĐHAG ngày 18/3/2024 về việc thành lập Hội đồng,

Tổ Thư ký tuyển sinh đại học chính quy năm 2024;

Căn cứ tình hình thực tế về công tác tuyển sinh đại học của Trường Đại học An

Giang;

Nhà trường thông báo việc nộp hồ sơ xét tuyển bổ sung đại học hình thức đào tạo

chính quy năm 2024, bao gồm các phương thức sau:

1. Xét tuyển thẳng theo Quy chế tuyển sinh đại học hệ chính quy của Bộ GD&ĐT.

2. Ưu tiên xét tuyển thẳng theo quy định ĐHQG-HCM thí sinh giỏi, tài năng của

trường THPT.

3. Ưu tiên xét tuyển theo quy định của ĐHQG-HCM.

4. Xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT 2024.

5. Xét tuyển dựa trên kết quả kỳ thi đánh giá năng lực do ĐHQG-HCM tổ chức năm

2024.

6. Xét tuyển dựa trên kết quả học tập THPT (kết hợp bài luận).

7. Xét tuyển thẳng dựa trên các chứng chỉ ngoại ngữ quốc tế.

2

I.  Ngành, tổ hợp xét tuyển, điều kiện đảm bảo chất lượng (điểm sàn) và chỉ tiêu

tuyển sinh

TT
Mã

ngành
Ngành học

Tổ hợp

môn xét

tuyển

Chỉ

tiêu

(dự

kiến)

Điểm sàn

UTXT

ĐHQG-

HCM

Điểm

thi

ĐGNL

Điểm

TN

THPT

Điểm

học tập

THPT

1  7140202
Giáo dục Tiểu

học

A00, A01,

C00, D01
13 25,30 614 26,63 27,40

2  7140205
Giáo dục

Chính trị

C00, C19,

D01, D66
1 16,00 635 26,99 27,45

3  7140211
Sư phạm Vật

lý

A00, A01,

A17, C01
3 28,50 688 25,57 28,20

4  7140212
Sư phạm Hóa

học

A00, B00,

C02, D07
1 27,80 717 25,81 28,30

5  7140217
Sư phạm Ngữ

văn

C00, D01,

D14, D15
4 27,50 636 27,44 27,85

6  7140218
Sư phạm Lịch

sử

A08, C00,

C19, D14
3 27,20 633 27,91 27,85

7  7140219
Sư phạm Địa

lý

A09, C00,

C20, D10
3 27,10 664 27,91 27,20

8  7140231
Sư phạm Tiếng

Anh

A01, D01,

D09, D14
5 26,30 677 25,61 27,90

9  7140213
Sư phạm Sinh

học

B00, B03,

B04, D08
2 26,50 623 24,98 28,10

10  7140247
Sư phạm Khoa

học tự nhiên

A00, A01,

A02, B00
1 28,40 661 24,66 27,22

11  7340101
Quản trị kinh

doanh

A00, A01,

C15, D01
6 24,00 612 21,52 24,20

12  7340115 Marketing
A00, A01,

C15, D01
2 24,50 611 23,17 26,00

13  7340201
Tài chính -

Ngân hàng

A00, A01,

C15, D01
4 24,50 623 22,56 25,10

14  7340301 Kế toán
A00, A01,

C15, D01
4 27,60 614 23,02 25,96

15  7380101 Luật
A01, C00,

C01, D01
4 27,70 605 25,10 26,70

16  7420201
Công nghệ

sinh học

A00, B00,

C15, D01
40 25,80 619 16 24,00

17  7480103
Kỹ thuật phần

mềm

A00, A01,

C01, D01
10 20,60 645 19,40 23,30

18  7480201
Công nghệ

thông tin

A00, A01,

C01, D01
10 20,60 610 20,72 24,70

19  7510406

Công nghệ kỹ

thuật môi

trường

A16, B03,

C15, D01
10 23,20 714 16,20 22,60

20  7510401
Công nghệ kỹ

thuật hoá học

A00, B00,

C05, C08
7 24,20 615 16,20 23,00

21  7540101
Công nghệ

thực phẩm

A00, B00,

C05, D07
40 25,20 616 16 25,50

22  7540104
Công nghệ sau

thu hoạch

A00, B00,

C05, D01
30 16,00 600 16 18,00

3

TT
Mã

ngành
Ngành học

Tổ hợp

môn xét

tuyển

Chỉ

tiêu

(dự

kiến)

Điểm sàn

UTXT

ĐHQG-

HCM

Điểm

thi

ĐGNL

Điểm

TN

THPT

Điểm

học tập

THPT

23  7540106

Đảm bảo chất

lượng và an

toàn thực phẩm

A00, B00,

C05, D07
30 16,00 600 16 23,00

24  7620105 Chăn nuôi
A02, B00,

C15, D08
10 22,60 600 18,20 22,60

25  7620110
Khoa học cây

trồng

A00, B00,

C15, D01
10 25,90 600 16 23,00

26  7620112
Bảo vệ thực

vật

A00, B00,

C15, D01
10 22,40 617 21,90 24,70

27  7620116
Phát triển nông

thôn

A00, B00,

C00, D01
5 16,00 600 22,08 21,30

28  7620301
Nuôi trồng

thủy sản

A00, B00,

D01, D10
5 23,80 630 16,15 20,00

29  7310630 Việt Nam học
A01, C00,

C04, D01
6 21,60 611 23,95 26,20

30  7640101 Thú y
A02, B00,

C08, D08
12 26,70 621 19,58 26,00

Chú ý:

- Thí sinh tham gia xét tuyển bằng phương thức xét tuyển dựa trên kết quả học tập

THPT bắt buộc phải tham gia viết bài luận và bài luận phải có kết quả “Đạt”. Đối với

việc viết bài luận, thí sinh tham khảo hướng dẫn tại: https://www.agu.edu.vn/vi/tuyen-

sinh/thong-tin-tuyen-sinh-dai-hoc

- Tổ hợp xét tuyển chỉ áp dụng đối với phương thức sử dụng kết quả thi TN THPT

2024 và kết quả học tập THPT.

- Điểm sàn đối với phương thức sử dụng điểm thi TN THPT năm 2024 và kết quả

học tập THPT là tổng điểm của 3 môn trong tổ hợp xét tuyển và điểm ưu tiên đối tượng

và khu vực (nếu có).

- Điểm sàn đối với phương thức sử dụng điểm thi Đánh giá năng lực của ĐHQG

TP.HCM tổ chức năm 2024 là tổng điểm thi Đánh giá năng lực chưa tính điểm ưu tiên

đối tượng và khu vực (nếu có).

- Đối với thí sinh xét tuyển vào các ngành đào tạo giáo viên bằng phương thức sử

dụng kết quả học tập THPT và điểm thi Đánh giá năng lực của Đại học Quốc gia

TP.HCM tổ chức năm 2024 phải đáp ứng ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào, cụ thể là

học lực lớp 12 đạt loại “giỏi” hoặc điểm xét tốt nghiệp đạt từ 8.0 trở lên.

II. Hướng dẫn nộp hồ sơ

1. Thời gian: Từ ngày ra thông báo đến 17g00 ngày 11/9/2024.

2. Địa điểm: Thí sinh nộp hồ sơ trực tiếp tại Phòng Đào tạo, Trường Đại học An

Giang (số 18 đường Ung Văn Khiêm, P. Đông Xuyên, Tp. Long Xuyên, An Giang).

3. Các loại hồ sơ và lệ phí xét tuyển

a. Các loại hồ sơ

4

(1) Phiếu đăng ký xét tuyển theo mẫu đính kèm tùy phương thức đăng ký xét tuyển

(thí sinh có thể tải tại địa chỉ: https://www.agu.edu.vn/vi/tuyen-sinh/).

(2) Bản sao có công chứng học bạ, chứng nhận kết quả thi TN THPT 2024 hoặc bản

sao công chứng điểm thi Đánh giá năng lực của ĐHQG-HCM tổ chức năm 2024 (tùy

phương thức đăng ký xét tuyển).

(3) Bản sao công chứng bằng tốt nghiệp THPT đối với thí sinh tốt nghiệp năm 2023

trở về trước hoặc bản sao công chứng chứng nhận tốt nghiệp tạm thời đối với thí sinh tốt

nghiệp THPT năm 2024.

(4) Bản sao các giấy tờ chứng nhận hưởng ưu tiên (nếu có).

b. Lệ phí xét tuyển

- Thí sinh nộp lệ phí 25.000 đồng/nguyện vọng ĐKXT.

- Nộp trực tiếp tại Phòng Kế hoạch - Tài vụ, Trường Đại học An Giang.

III. Điều chỉnh nguyện vọng đăng ký xét tuyển

Sau khi nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển, nếu thí sinh muốn điều chỉnh nguyện vọng có

thể thực hiện điều chỉnh một lần bằng cách điền thông tin vào Phiếu điều chỉnh nguyện

vọng (đính kèm) và nộp trực tiếp tại Phòng Đào tạo chậm nhất 17g00 ngày 13/9/2024.

IV. Thông báo kết quả xét tuyển và xác nhận nhập học

- Nhà trường thông báo kết quả xét tuyển dự kiến ngày 20/9/2024.

- Hướng dẫn thí sinh đạt điều kiện trúng tuyển xác nhận nhập học và nộp hồ sơ nhập

học chậm nhất đến 17g00 ngày 27/9/2024.

V. Thông tin liên hệ và nộp hồ sơ xét tuyển và xác nhận nhập học

Phòng Đào tạo, Trường Đại học An Giang

- Địa chỉ: 18 Ung Văn Khiêm, phường Đông Xuyên, TP. Long Xuyên, An Giang

- Điện thoại: 0296.3846074

- Điện thoại di động/Zalo/Viber: 0794.222245

- Email: tuyensinh@agu.edu.vn./.

Nơi nhận:

- HĐTS;

- Đoàn Thanh tra;

- Website ĐHAG;

- Lưu: VT, ĐT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

(đã ký)

HIỆU TRƯỞNG

Võ Văn Thắng